Протокол 

заседания Совета по  профилактике правонарушений

при администрации Буртасинского сельского поселения 
Вурнарского района Чувашской Республики
18  мая        2018 г.

 
№ 04



д. Буртасы

Председатель заседания:
Петров Н.П. –  глава администрации  Буртасинского   сельского поселения  Вурнарского района ЧР

Секретарь:


Никитина Е.В. – ведущий  специалист- эксперт 





администрации Буртасинского сельского поселения

Присутствовали:

- члены Совета профилактики: специалист администрации 
                                                     культорганизатор Буртасинского СДК





     депутат избирательного округа № 10
Приглашенные: 
                 





     Депутаты Собрания депутатов Буртасинского с/п

                                                    Работники администрации сельского поселения


     Работники учреждений культуры сельского поселения,
Повестка дня:
1. Работа, проводимая администрацией сельского поселения по недопущению уклонения призывников от службы в рядах РА
2. Рассмотрение представления Прокуратуры Вурнарского района № 03-09-2018 от 06.04.2018 г.  об устранении нарушений законодательства о профилактике правонарушений (вх. № 29 от 23.04.2018)
3. Рассмотрение представления Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Вурнарского района  от 17.04.2018 г. за № 340   об устранении причин и условий, способствовавших  совершению административного правонарушения (вх. № 30 от 23.04.2018)
4. Рассмотрение Постановления № 09 – К – 2018  Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Вурнарского района  от 27 апреля 2018 г. – О результатах профилактической работы с семьей Ефремовой Н

5. Рассмотрение представления Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Вурнарского района  от 28.04.2018 г. за № 386   об устранении причин и условий, способствовавших  совершению административного правонарушения (вх. № 33 от 10.05.2018)

6. Рассмотрение представления Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Вурнарского района  от 28.04.2018 г. за № 386   об устранении причин и условий, способствовавших  совершению административного правонарушения (вх. № 34 от 10.05.2018)

Выступления:
По первому    вопросу выступила   
Инспектора ВУР проинформировала  присутствующих: по состоянию на май  2018 года  по Буртасинскому сельскому поселению  призыву в ряды РА подлежит  25 человек, от службы в рядах РА уклоняются 3 граждан дер. Буртасы: И.В.Ю., К.К.Ю., К.В.А.

 Инспектор ВУР проанализировала причины уклонения призывников от службы и проинформировала присутствующих, что ведет всю необходимую работу по недопущению  уклонения призывников от службы в рядах РА.

Решили:

Активизировать работу по недопущению уклонения призывников от службы в рядах РА, активнее привлекать для этой работы участкового уполномоченного полиции.

По второму     вопросу выступил   Петров Н.П. – глава администрации Буртасинского сельского поселения – председатель Совета профилактики. Он ознакомил присутствующих с  представлением  прокуратуры Вурнарского района от 06.04.2018 г. за №03-09-2018 об устранении нарушений законодательства о профилактике правонарушений:


«Органы местного самоуправления, являясь субъектами профилактики правонарушений, организуют работу по охране общественного порядка, проводят целенаправленные мероприятия по профилактике пьянства и алкоголизма. Реализация основных направлений профилактики правонарушений осуществляется посредством выявления, оценки и прогнозирования криминогенных факторов социального характера, выявления лиц, склонных к совершению преступления. В ходе проверки выявлены нарушения  законодательства»

Решили: Активизировать работу Совета профилактики по предупреждению правонарушений:


-выявлять лиц, склонных к совершению правонарушений;


- выявлять, оценивать и прогнозировать криминогенные факторы социального характера;


- дополнительно запрашивать и анализировать информацию о совершенных правонарушениях;


- на заседаниях Совета профилактики ставить и обсуждать проблемы, возникающие ходе деятельности  органов профилактики по предупреждению нарушений закона;


- активнее взаимодействовать с субъектами профилактики, запрашивать информацию о лицах, состоящих на учете данных субъектов.

По третьему   вопросу выступил   Петров Н.П. – глава администрации Буртасинского сельского поселения – председатель Совета профилактики. Он ознакомил присутствующих с  представлением  Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Вурнарского района  от 17.04.2018 г. за № 340   об устранении причин и условий, способствовавших  совершению административного правонарушения
Комиссия установила: 

В период с 20 марта 2018 г. А.В.Н. ненадлежащим образом исполнял родительские обязанности по воспитанию и содержанию ребенка, а именно в указанный период злоупотреблял спиртными напитками, в результате не обеспечивал горячей едой, тем самым отрицательно влиял на воспитание сына.
А.В.Н. на заседание Совета профилактики не явился.
Решили: 

1. Предупредить (под роспись) об ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих родительских обязанностей  по отношению к несовершеннолетнему сыну.
2. Рекомендовать депутату Собрания депутатов Буртасинского сельского поселения Вурнарского района   избирательный округ № 7  регулярно проводить с А.В.Н. профилактические разъяснительные беседы о  вреде алкоголизма, о пагубном воздействии алкоголя на организм. 

3. Пригласить А.В.Н. на очередное заседание Совета профилактики

По четвертому  вопросу выступил   Петров Н.П. – глава администрации Буртасинского сельского поселения – председатель Совета профилактики. Он ознакомил присутствующих с  Постановлением   Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Вурнарского района  от 27.04.2018 г. за № 09-К-2018  (п. 3. О результатах профилактической работы с семьей Ефремовой Н.А.)  
Комиссия постановила: 

Принимая во внимание, что профилактическая работа не всегда дает результатов, ситуация в семье Е.Н.А. не меняется, Н.А.продолжает употреблять спиртные напитки, была госпитализирована в БУ «Вурнарская ЦРБ» с признаками алкогольного отравления, срок постановки на учете Комиссии семьи Е.Н.А. продлить до октября 2018 года. 
Решили: 

1. Срок постановки на учете семьи Е.Н.А. продлить до октября 2018 года.

2. Предупредить (под роспись) об ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих родительских обязанностей  по отношению к несовершеннолетним детям.

3. Рекомендовать депутату Собрания депутатов Буртасинского сельского поселения Вурнарского района   избирательный округ № 2  регулярно проводить с Е.Н.А. профилактические разъяснительные беседы о  вреде алкоголизма, о пагубном воздействии алкоголя на организм. 

По пятому    вопросу выступил   Петров Н.П. – глава администрации Буртасинского сельского поселения – председатель Совета профилактики. Он ознакомил присутствующих с  представлением  Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Вурнарского района  от 28.04.2018 г. за № 386   об устранении причин и условий, способствовавших  совершению административного правонарушения Комиссия установила: 

В период с 21 февраля  2018 г. по 22 февраля 2018 г. А.Е.М. ненадлежащим образом исполняла родительские обязанности по воспитанию и содержанию несовершеннолетней дочери, а именно своим бездействием  не проконтролировала  времяпрепровождение дочери, тем самым допустила вступление дочери в половую связь с односельчанином.
Письмом от 03.05.2018 г. № 405 Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Вурнарского района сообщила, что учитывая отсутствие положительной динамики в семье, принято решение подготовить документы о лишении родительских прав А.Е.М.

А.Е.М. на заседание Совета профилактики не явилась.
Решили: 


1. Предупредить (под роспись) об ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих родительских обязанностей  по отношению к несовершеннолетней дочери.

2. Рекомендовать депутату Собрания депутатов Буртасинского сельского поселения Вурнарского района   избирательный округ № 5 регулярно проводить с А.Е.М. профилактические разъяснительные беседы о  вреде алкоголизма, о пагубном воздействии алкоголя на организм.
3. Пригласить А.Е.М. на очередное заседание Совета профилактики
По шестому   вопросу выступил   Петров Н.П. – глава администрации Буртасинского сельского поселения – председатель Совета профилактики. Он ознакомил присутствующих с  представлением  Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Вурнарского района  от 28.04.2018 г. за № 386   об устранении причин и условий, способствовавших  совершению административного правонарушения
Комиссия установила: 

В период с 30 марта 2018 г. по 03 апреля 2018 г. М.Т.А. ненадлежащим образом исполняла родительские обязанности по воспитанию и содержанию несовершеннолетних детей, а именно в указанный период злоупотребляла спиртными напитками, не организовала прибытие сына в школу- интернат,  в результате ребенок  пропустил  учебные занятия в указанный период.

М.Т.А. на заседание Совета профилактики не явилась.
Решили: 


1. Предупредить (под роспись) об ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих родительских обязанностей  по отношению к несовершеннолетним детям.

2. Рекомендовать депутату Собрания депутатов Буртасинского сельского поселения Вурнарского района   избирательный округ № 2  регулярно проводить с М.Т.А. профилактические разъяснительные беседы о  вреде алкоголизма, о пагубном воздействии алкоголя на организм. 

3. Пригласить М.Т.А.. на очередное заседание Совета профилактики

Председатель заседания 


Глава Буртасинского сельского поселения

Вурнарского района Чувашской Республики:



          Н.П.Петров 

Секретарь: 






 

          Е.В.Никитина 

